
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

35
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

20350 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Obra de instalación de una estación meteorológica de carretera
(SEVAC) en la A66, punto kilométrico 425.012, en el Puerto de Béjar,
en el límite de las provincias de Cáceres y Salamanca. Expediente:
0100DGT18239.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT18239.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de instalación de una estación meteorológica de carretera

(SEVAC) en la A66, punto kilométrico 425.012, en el Puerto de Béjar, en el
límite de las provincias de Cáceres y Salamanca.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de
construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 173.800,95 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 173.800,95 euros. Importe total:
205.085,12 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de junio de 2011.
c) Contratista: Etralux, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 168.586,92 euros. Importe

total: 198.932,57 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber formulado la oferta más ventajosa

para el interés general y de este Organismo.

Madrid, 7 de junio de 2011.- Director General.
ID: A110049722-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-15T20:29:42+0200




